

TRIBUNALE DI ROMA**VOLONTARIA GIURISDIZIONE****RICORSO ex art. 19 cc.ii.**

* * *

La TIMELINE PUBLISHING SRL, con sede in Roma, Via XX Settembre 118, cod. fisc. part. IVA 14116481004, in persona del suo legale rappresentante p.t., Dott.ssa Cecilia Lorella, (c.f.: CCLLLL59B63H5010), rappresentata e difesa dall'Avv. Massimo Pagliari, (C.F.: PGL MSM 64M01 H501C), pec: massimopagliari@ordineavvocatiroma.org del Foro di Roma, elettivamente domiciliata presso lo studio di quest'ultimo in Roma, alla Via degli Scipioni n. 268/A, come da procura rilasciata su foglio separato dal presente atto, che si deposita nel fascicolo telematico, e presso il suo domicilio digitale, sopra indicato, al quale dichiara di voler ricevere le comunicazioni e notificazioni relative al presente giudizio,

ESPONE

1) è stata costituita in data 12.12.2016, con capitale sociale di € 10.000,00, iscritta in data 5.01.2017 nella sezione ordinaria del Registro delle Imprese di Roma al numero RM 1498341;

2) il perimetro dell'attività economico commerciale eletto è quello editoriale, di divulgazione storico-



scientifica, realizzata dapprima per conto terzi, a mezzo delle Riviste mensili trentennali "Archeo" e "Medioevo" e delle Riviste bimestrali "Archeo Monografie" e "Medioevo Dossier", (di seguito indicate meramente come "Le Riviste"), costituenti ramo aziendale della (joint venture composta dall'editore , dal Gruppo Editoriale , poi direttamente;

3) a seguito dell'acquisto del suddetto ramo aziendale, operato nell'Aprile dell'anno 2018, veniva in tal modo a trasformarsi in una vera e propria casa editrice, proseguendo l'attività editoriale delle Riviste sopra indicate senza soluzione di continuità, con diffusione di 15.000 copie mensili circa;

4) la Società si trova attualmente in uno stato di tensione economico finanziaria riconducibile a due principali ragioni:

a) la situazione debitoria ereditata dalla precedente gestione, a cui si è aggiunto ancorchè in parte residuale l'impegno economico dei soci per l'acquisto del ramo aziendale, (corrispettivo di € 250.000,00), operato ricorrendo all'indebitamento bancario (mutuo bancario) ed utilizzando i ricavi dalla gestione aziendale, il che ha limitato l'apporto di finanza da destinare allo sviluppo del ramo editoriale appena acquisito;



b) le conseguenze sull'economia in generale e quindi anche sul comparto editoriale procedenti dell'epidemia Covid 2019, aggravante la già esistente tendenza di riduzione delle edicole, maggior punto di diffusione e vendita delle Riviste, comportante calo di vendite, propendendo il mercato editoriale sempre più alla vendita on line;

5) la Società esponente, focalizzando il suo "core business" ad un mercato particolare, (cultori ed appassionati di tematiche storico-archeologiche), privo di punti di riferimento editoriali, ha sin da subito comunque tentato un rilancio attraverso un percorso di riorganizzazione interna, finalizzato alla riduzione dei costi fissi e al miglioramento delle performance operative, cercando di recuperare redditività, impegno che però, con il trascorrere degli anni, non ha visto il raggiungimento dell'obiettivo prefissato, non essendo riuscita a sanare la tensione economico finanziaria, con la conseguenza che appare ora necessario procedere con un percorso di risanamento, eletto nell'ambito della composizione negoziata della crisi d'impresa, in considerazione di una situazione ancora reversibile;

6) sino all'anno 2024 il pagamento dei dipendenti e dei fornitori è stato sotto controllo; successivamente dal 2025 è iniziato un progressivo incremento di forniture



non pagate e/o parzialmente pagate in uno a pagamenti dilazionati specie delle fatture emesse dallo

(Cod.fisc. e P.Iva

7) questo meccanismo ha generato un incremento di oneri passivi per interessi, generati dall'ulteriore linea di fido, l'apertura di credito regolata in conto corrente, accesa presso la Banca sino all'importo di € 30.000,00, sempre in tensione in quanto utilizzata per il limite massimo concesso, e solo da ultimo integralmente ridotta, unitamente a quelli richiesti ex lege 231/2002, dalla di cui si dirà meglio infra, che, sommato alla costante riduzione dei ricavi da vendite, ha comportato l'impossibilità di raggiungere il livello di ricavi attesi, anche in presenza di un rilevante portafoglio ordini a livello pubblicitario, ormai divenuta la principale fonte di liquidità/reddittività dell'impresa;

8) ad ogni modo tutte le rate del mutuo bancario contratto nel Luglio 2019 con Banca di originarie € 105.000,00, con ammortamento per numero 84 rate costanti, risultano ad oggi regolarmente pagate, per numero 64 rate, così come per il T.F.R. dell'ultimo dipendente-socio, il cui rapporto lavorativo è stato interrotto nel corso dell'anno 2025, residuando un importo



a debito di € 2.752,16 né alcun debito sussiste nei confronti dell' _____ a titolo di contributi;

9) si fa eccezione per il debito per un montante di € 9.753,31 circa, verso l' _____ attualmente oggetto di rateizzazione, le cui rate risultano regolarmente estinte, come indicate nel piano di ammortamento, debito non oggetto di trattative, intendendo l'esponente corrispondere integralmente il dovuto, data anche l'esiguità dell'esposizione debitoria e dell'importo relativo alle ultime mensilità dovute al socio-dipendente per complessive € 42.852,70;

10) in data 02.10.2025, la Società ha ricevuto la notifica di decreto ingiuntivo n.1586, emesso dal Tribunale di _____, a definizione del procedimento monitorio R.G. n. _____/_____, su istanza della prima nominata _____ dell'importo di € 66.903,75, oltre agli interessi maturati al tasso previsto dal d.lgs. 231/2002 ed alle spese liquidate per la procedura di ingiunzione; l'esponente ha proposto opposizione a decreto ingiuntivo, procedimento incardinato dinanzi al Tribunale di _____ al numero di RG _____/_____, con prossima udienza fissata per il 22/04/2026;

11) in data 27.11.2025, la Società ha ricevuto la notificazione di cartella di pagamento n. 097 2025



90956219 81/000, da parte di A.d.E. Riscossione dell'importo di € 31.353,28;

12) in data 20.01.2026, la Società ha ricevuto la notificazione di cartella di pagamento n. 097 2025 02112500 06000, da parte di A.d.E. Riscossione, dell'importo di € 76.451,93;

13) in data 29.01.2026, la Società esponente ha depositato istanza ai sensi degli artt. 12 e ss. cc.ii., volta all'avvio di una procedura di composizione negoziata della crisi, identificata nella Piattaforma Telematica nazionale con il numero INEG 000007488;

14) nell'istanza de qua la Società ha chiesto applicarsi lo strumento delle misure protettive del patrimonio di cui all'art. 18 cc.ii., nei confronti di tutti i creditori, (di cui in questa sede chiede la conferma), in considerazione del fatto che le eventuali azioni esecutive intraprendendo potrebbero pregiudicare il buon esito della adita Procedura;

15) in data 13.02.2026, la CC.II.AA. ha provveduto a nominare l'esperto, ai sensi dell'art. 13 cc.ii., in persona del dott. Filippo Maria Tancioni, nato a

indirizzo pec: filippo.tancioni@pec.it, il quale ha formalmente accettato l'incarico conferitogli in data 16.02.2026, con pubblicazione intercorsa in data 17.02.2026;



16) la situazione economico-patrimoniale e finanziaria
alla data del 31.12.2025, è di seguito esposta:

BILANCIO SCHEMA TIMELINE PUBLISHING S.R.L.

Dal 01-01-2025 Al 31-12-2025 - Codice Fiscale 14116481004

STATO PATRIMONIALE ATTIVO 31-12-2025

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) 0

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni Immateriali

Totale immobilizzazioni immateriali 164.226

II-Immobilizzazioni Materiali

Totale immobilizzazioni materiali 3.619

III - Immobilizzazioni Finanziarie

Totale immobilizzazioni finanziarie 610

Totale immobilizzazioni (B) 168.455

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - Rimanenze

Totale rimanenze 25.000

Immob. materiali destinate alla vendita

Totale immobilizzazioni materiali destinate alla vendita 0

II - Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 158.180

Esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale esigibili oltre l'esercizio successivo 0



Imposte anticipate

Totale imposte anticipate**0****Totale crediti****158.180**

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**0**

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide**11.518****Totale attivo circolante(C)****194.698****D) RATEI E RISCONTI****10****TOTALE ATTIVO****363.163****STATO PATRIMONIALE PASSIVO 31-12-2025****A) PATRIMONIO NETTO**

I - Capitale

Totale I - Capitale**10.000**

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni

Totale II - Riserva da soprapprezzo delle azioni**(0)**

III - Riserve da rivalutazione

Totale III - Riserve di rivalutazione**(0)**

IV - Riserva legale

Totale IV - Riserva legale**2.000**

V - Riserve statutarie

Totale V - Riserve statutarie**(0)**

VI - Altre riserve

Totale altre riserve**2.583**

VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi



Totale VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi (0)

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo

Totale VIII - Utili (perdite) portati a nuovo (165.455)

Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio (40.875)

Perdita ripianata nell'esercizio

Totale perdita ripianata nell'esercizio (0)

X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio

Totale X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio (0)

Totale patrimonio netto (191.747)

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Totale fondi per rischi ed oneri (0)

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Totale C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (0)

D) DEBITI

Esigibili entro l'esercizio successivo

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 475.887

Esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale esigibili oltre l'esercizio successivo 79.023

Totale debiti 554.910

E) RATEI E RISCONTI

Totale ratei e risconti (0)

TOTALE PASSIVO 363.163

CONTO ECONOMICO 31-12-2025

A) VALORE DELLA PRODUZIONE



1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Totale 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	348.383
---	----------------

2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti

Totale 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(25.000)
--	-----------------

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione

Totale 3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(0)
--	------------

2) 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(25.000)
--	-----------------

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

Totale 4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	(0)
--	------------

5) Altri ricavi e proventi

Contributi in conto esercizio

Totale contributi in conto esercizio	(0)
---	------------

Altri

Totale altri	15.402
--------------	--------

Totale 5) altri ricavi e proventi	15.402
--	---------------

Totale valore della produzione	338.785
---------------------------------------	----------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci

Totale 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(62.977)
--	-----------------

7) Per servizi

Totale 7) per servizi	(206.032)
------------------------------	------------------

8) Per godimento di beni di terzi



Totale 8) per godimento di beni di terzi	(20.518)
---	-----------------

9) Per il personale	
---------------------	--

a) Salari e stipendi	
----------------------	--

Totale a) salari e stipendi	(56.545)
------------------------------------	-----------------

b) Oneri sociali	
------------------	--

Totale b) oneri sociali	(17.973)
--------------------------------	-----------------

c) Trattamento di fine rapporto	
---------------------------------	--

Totale c) trattamento di fine rapporto	(3.906)
---	----------------

d) Trattamento di quiescenza e simili	
---------------------------------------	--

Totale d) trattamento di quiescenza e simili	(0)
---	------------

e) Altri costi	
----------------	--

Totale e) altri costi	(0)
------------------------------	------------

c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	(3.906)
--	----------------

Totale 9) costi per il personale	(78.424)
---	-----------------

10) Ammortamenti e svalutazioni	
---------------------------------	--

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	
--	--

Totale a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(0)
--	------------

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	
--	--

Totale b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(0)
--	------------

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	
--	--

Totale c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(0)
--	------------

a), b), c) ammortamento delle immob. immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immob.	(0)
--	------------

d) Svalutazioni crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	
---	--



Totale d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponi-

bilità liquide (0)

Totale 10) ammortamenti e svalutazioni (0)

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

Totale 11) variazioni delle rim. di materie prime, sussidiarie, di consumo e

merci 25.000

12) Accantonamenti per rischi

Totale 12) accantonamenti per rischi (0)

13) Altri accantonamenti

Totale 13) altri accantonamenti (0)

14) Oneri diversi di gestione

Totale 14) oneri diversi di gestione (32.705)

Totale costi della produzione (375.656)

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) (36.871)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazioni

Da imprese controllate

Totale da imprese controllate (0)

Da imprese collegate

Totale da imprese collegate (0)

Da imprese controllanti

Totale da imprese controllanti (0)

Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti

Totale da imprese sottoposte al controllo delle controllanti (0)

Altri



Totale altri	(0)
---------------------	------------

Totale proventi da partecipazioni	(0)
--	------------

16) Altri proventi finanziari	
-------------------------------	--

a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	
---	--

Da imprese controllate	
------------------------	--

Totale da imprese controllate	(0)
--------------------------------------	------------

Da imprese collegate	
----------------------	--

Totale da imprese collegate	(0)
------------------------------------	------------

Da imprese controllanti	
-------------------------	--

Totale da imprese controllanti	(0)
---------------------------------------	------------

Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	
---	--

Totale da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	(0)
---	------------

Altri	
-------	--

Totale altri	(0)
---------------------	------------

Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	(0)
--	------------

b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	
---	--

Totale b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	(0)
---	------------

c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	
---	--

Totale c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(0)
---	------------

b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli...	(0)
---	------------

d) Proventi diversi dai precedenti	
------------------------------------	--

Da imprese controllate	
------------------------	--



Totale da imprese controllate	(0)
--------------------------------------	------------

Da imprese collegate	
----------------------	--

Totale da imprese collegate	(0)
------------------------------------	------------

Da imprese controllanti	
-------------------------	--

Totale da imprese controllanti	(0)
---------------------------------------	------------

Da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	
---	--

Totale da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	(0)
---	------------

Altri	
-------	--

Totale altri	(0)
---------------------	------------

Totale proventi diversi dai precedenti	(0)
---	------------

Totale altri proventi finanziari	(0)
---	------------

17) Interessi e altri oneri finanziari	
--	--

Verso imprese controllate	
---------------------------	--

Totale verso imprese controllate	(0)
---	------------

Verso imprese collegate	
-------------------------	--

Totale verso imprese collegate	(0)
---------------------------------------	------------

Verso imprese controllanti	
----------------------------	--

Totale verso imprese controllanti	(0)
--	------------

Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	
--	--

Totale verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	(0)
--	------------

Altri	
-------	--

Totale altri	(4.004)
---------------------	----------------

Totale interessi e altri oneri finanziari	(4.004)
--	----------------

17-bis) Utili e perdite su cambi	
----------------------------------	--

Totale 17-bis) utili e perdite su cambi	(0)
--	------------



Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(4.004)
---	----------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE
--

18) Rivalutazioni

a) Di partecipazioni

Totale a) di partecipazioni	(0)
------------------------------------	------------

b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

Totale b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

(0)

c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

Totale c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(0)
--	------------

d) Di strumenti finanziari derivati

Totale d) di strumenti finanziari derivati	(0)
---	------------

Di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria
--

Totale di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	(0)
--	------------

Totale rivalutazioni	(0)
-----------------------------	------------

19) Svalutazioni

a) Di partecipazioni

Totale a) di partecipazioni	(0)
------------------------------------	------------

b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

Totale b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

(0)

c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

Totale c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(0)
---	------------



d) Di strumenti finanziari derivati

Totale d) di strumenti finanziari derivati (0)

Di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria (0)**Totale svalutazioni (0)****Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19) (0)****Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D) (40.875)**

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte correnti

Totale imposte correnti (0)

Imposte relative a esercizi precedenti

Totale imposte relative a esercizi precedenti (0)

Imposte differite e anticipate

Totale imposte differite e anticipate (0)**Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale / trasparenza fiscale****Totale proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale (0)****Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate (0)****UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO (40.875)**

17) quanto all'Elenco dei Creditori, si rimanda all'allegato, ove è stato indicato il rispettivo domicilio digitale, ove obbligatorio;

18) quanto al Progetto di Piano di risanamento, che si allega, cui si rinvia, viene in via sintetica esposto, co-



me di seguito:

a) la società intende procedere con l'attività d'impresa esercitata in via indiretta, avendo affittato i rami aziendali con contratto del 29.12.2025 a rogito

Notaio _____ di Roma, rep. _____ alla _____
_____ con sede in _____
_____ c.f.: _____

b) è stato già avviato un processo di riduzione dei costi fissi, con particolare riguardo ai costi per l'utilizzo di beni in leasing (stampante e p.c.) e ai costi relativi al canone di locazione immobiliare, ove la Società aveva la sede legale, integralmente azzerati, così come quelli per rapporti di lavoro subordinato e per collaborazioni occasionali, ormai non più in essere;

c) sussiste la sola esposizione per il finanziamento a medio/lungo termine del tipo mutuo chirografario, concesso dalla Banca _____ per residue € 32.600,00 circa, che non sarà oggetto di trattative, essendo i pagamenti in regolare corso esdebitativo, come previsto dai piani di ammortamento, con una piena corrispondenza tra gli importi a debito iscritti in contabilità ed il debito residuo, che si intende ripianare integralmente, anche alla luce della circostanza delle 64 rate (già) pagate su 84, previste dal predetto ammortamento;

d) relativamente al debito erariale, (per €



184.000,00 circa), si intende avviare trattative con l'A.d.E.R., al fine di giungere ad un accordo di definizione integrale della posizione debitoria finora maturata e prima esposta;

e) parimenti si intendono avviare trattative con i (pochi) fornitori, creditori per un complessivo importo di € 138.746,14 circa, a cui va aggiunto quello di € 101.000,00 a titolo di acconti per abbonamenti, al fine di raggiungere accordi transattivi;

f) si intende mettere a servizio del debito ogni liquidità reperenda, come esposto nel piano di risanamento, che prevede quanto segue:

1. Incasso dei canoni mensili derivanti dal contratto di affitto dei rami di azienda aventi ad oggetto l'attività di editoria di testate periodiche cartacee denominate «Archeo» e «Medioevo», stipulato in data 29.12.2025. con la _____ della durata di 6 anni, a decorrere dal 1.01.2026, ad un corrispettivo annuo di € 24.000,00 + IVA, da pagarsi mediante canoni mensili anticipati dell'importo di € 2.000,00 + IVA;

2. Redistribuzione delle copie/riviste presenti nel magazzino attraverso una vendita mirata che permetta di valorizzare le rimanenze e produrre liquidità indicata in € 25.000,00, salvo diverso valore di mercato;



3. Utilizzo in compensazione del credito IVA 2025
ad oggi pari ad € 46.328,74;

4. Utilizzo in compensazione credito «carta» Legge
213/2023 ad oggi pari ad € 19.192,71; in relazione al
credito d'imposta si segnala che la Società ha trasmes-
so la richiesta anche nel corso dell'anno 2025 per ot-
tenere un credito pari ad € 32.649,26.

5. In alternativa alla continuità indiretta, tramite
la gestione in affitto dei rami d'azienda, potrà valutar-
si, in accordo con l'affittuario, e se consenta un mag-
gior realizzo a favore dei creditori, la cessione del pe-
rimetro aziendale nell'ambito di una procedura compe-
titiva che includa:

i) Marchi e testate "Archeo" e "Medioevo" di titola-
rità della Timeline Publishing Srl, considerati unita-
riamente o in lotti separati;

ii) i contratti in corso di esecuzione

iii) le certificazioni e autorizzazioni amministrati-
ve di cui è titolare l'esponente;

iiii) la vendita dovrà essere autorizzata dal Tribu-
nale competente, con esplicita esclusione degli effetti
di cui all'art. 2560 comma 2° c.c., previo parere favo-
revole dell'esperto ai sensi dell'art 22 II° comma, lett d)
cc.ii.;

- l'odierna Proposta, fermo ogni sviluppo che interverrà



durante lo svolgimento della Procedura, risulta essere comunque più conveniente per il Ceto creditorio rispetto all'alternativa liquidatoria, grazie alla generazione dei flussi finanziari prima descritti, che consentono un miglior soddisfacimento del rispettivo credito sia in termini di quantum che temporali.

Nel merito:

sussiste l'elevato e concreto rischio di azioni cautelari e/o esecutive in danno della Società, operande in special modo dal fornitore

che ha chiesto la concessione della provvisoria esecutività del decreto ingiuntivo opposto, ovvero da parte dell'^s che ha già notificato il titolo esecutivo costituito da due cartelle di pagamento, prima descritte, con il conseguente rischio di pregiudicare il buon esito della Procedura.

A ciò aggiungasi che comunque pare necessaria l'adozione di provvedimento di conferma delle misure protettive *erga omnes* in quanto:

1) sono strumentali al buon esito delle trattative, che sarebbero inevitabilmente pregiudicate da azioni individuali dei creditori;

2) consente di condurre a buon esito le trattative con i creditori che sono concrete e reali;



3) la protezione richiesta non risulta sproporzionata rispetto al pregiudizio arrecato ai creditori dall'arresto, **temporaneo**, dell'attività di recupero del credito ed anzi si pone come presupposto per pervenire ad un miglior soddisfacimento del loro credito;

- in via subordinata, qualora il Tribunale non dovesse confermare le misure erga omnes, si chiede la conferma nei confronti dei creditori che hanno già avviato azioni esecutive o che intendono a breve avviarle e che si indicano di seguito:

Il Tribunale adito è territorialmente competente avendo la Società la propria sede legale nel circondario.

La Società ha rispettato il termine ex art. 19 comma 1 cc.ii. ed in ossequio allega la documentazione indicata al comma 2:

- a) Bilanci degli ultimi tre esercizi;
- b) Situazione patrimoniale e finanziaria aggiornata;
- c) Elenco dei creditori con indicazione indirizzo pec;
- d) Progetto di risanamento;
- e) Dichiarazione attestante la sanabilità dell'impresa;
- f) Accettazione dell'esperto.

Tutto ciò premesso, la Timeline Publishing srl, come sopra rappresentata e difesa,



CHIEDE

che l'Ill.mo Tribunale voglia:

– in via principale, confermare la concessione delle misure protettive del patrimonio, disponendone, per la durata massima di centoventi giorni, l'applicazione *erga omnes*;

– in via subordinata, modificare, per la durata massima di centoventi giorni, le misure protettive del patrimonio richieste ai sensi dell'art. 18 cc.ii., confermandole nei confronti dei due creditori muniti di titolo utile ovvero che hanno manifestato l'intenzione di aggressione del patrimonio sociale.

Si dichiara che l'odierno procedimento sconta un contributo unificato a misura fissa.

Si allegano i seguenti documenti.

Allegato 1: 0001.Bilancio 2022.pdf.pdf

Allegato 2: 0002.Bilancio 2023.pdf.pdf

Allegato 3: 0003.Bilancio 2024.pdf.pdf

Allegato 4: 0004.Time Line - Situazione Economico-Patrimoniale - al 31.12.2025.pdf

Allegato 5: 0005.lista creditori.pdf

Allegato 6: 0006.Progettodi Piano_Timeline.pdf.pdf

Allegato 7: 0007.dichiarazione ex art. 19 comma 2 lett. e.p7m

Allegato 8: 0008.Comunicazione ai sensi dellart_ 18_ comma 1 e dellart 20 DLgs_14/2019

Allegato 9: 0009.2025 Atto Affitto ramo dazienda Time Line_29 12 2025.pdf

Allegato 10: 0010.INEG 7488 TIMELINE PUBLISHING S_R_L

Allegato 11: 0011.postacert - 2026-02-17T120401.532.eml



Allegato 12: 0012.Notificazione ai sensi della legge n. 53 del 1994.eml.msg Roto 3 srl

Allegato 13: 0013.decreto fissazione udienza 22 04 2026.pdf

Allegato 14: 0014.097-AVI-00010366-09720259095621981000-signed.pdf cartella esattoriale

Allegato 15: 0015.097-CRT-00005664-09720250211250006000-signed.pdf cartella esattoriale

Allegato 16: 0016.VISURA_030229.pdf

Roma, lì

Avv. Massimo Pagliari

